
 

 

 

                              
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

L’ESTENSORE                                   IL FUNZIONARIO P.O.                     IL PRESIDENTE 

               Vanna Vieri                                             E. Bandinelli                                   Andrea Ceccarelli 
 

DELIBERAZIONE 
� Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, 

mozioni e proposte 

� Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni consultive 

� Servizi di base e funzioni delegate ai sensi dell’art.50  

dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI 

REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE 

ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00 

 

Il Dirigente del Quartiere 3 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

AZIZ FUAD ALI X  

BIAGI CAROLINA  X 

BOSI LORENZO  X 

CALI' MATTEO X  

CASATI MIRELLA X  

CECCARELLI ANDREA X  

DEI ALESSANDRO  X 

ESPOSITO ALFREDO  X  

GANDOLFO GIOVANNI  X 

GIANI CRISTINA X  

LAI SARA X  

LIBERATORI LUISA  X 

MANGANI MASSIMO X  

MAZZONI ELENA  X 

MORANDI ALESSANDRO X  

PECCI LUCIANO X  

POLI PAOLO  X 

RICCI ENRICO X  

RIDOLFI LUCIANO X  

SCARSELLI ALESSANDRO X  

SIGNORINI MARIARITA X  

TOCCAFONDI NICOLA  X 

DESTINATARI : 

 

� Sindaco 

� Vice Sindaco,  PUT, Mobilità   

� Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 

� Assessore Urbanistica, Piano Strutturale 

� Assessore Attività produttive, Commercio e               

Turismo 

� Assessore Cultura, Musei, Mostre 

� Assessore Partecipazione e Rapporti con i   

Quartieri 

� Assessore Ambiente, Tutela degli Animali, 

Parchi e Verde Pubblico   

� Assessore Sport e Tempo libero 

� Assessore Patrimonio, Bilancio, Entrate , Beni e 

servizi, Affari generali e legali 

� Assessore Pubblica Istruzione e Giovani, EdA 

� Assessore Lavori Pubblici, Servizi tecnici, Casa         

�Assessore alle politiche per l'accoglienza,  

E-Goverment, serv. Demografici, Rete Civica  

� Assessore Organizzazione, Piano Strategico, 

Innovazione, Finanziamenti comunitari, Politiche 

del Lavoro 

� Segreteria Quartiere 3 TRAMBUSTI MARINA X  

ADUNANZA del   6.02.2006           PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                               FUNGONO DA SCRUTATORI: 

 Il Presidente Andrea Ceccarelli                                                           I Consiglieri: 
                                                                                                                  1)  Ricci  
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                   2)   Scarselli 

p. Il Dirigente  D. Branduzzi                                                                3)  Morandi 
P.O. E. Bandinelli 

DELIBERAZIONE N°   30003 / 06 
OGGETTO:   Parere con osservazioni su proposta di Deliberazione  N. 1109 / 05 avente per oggetto :     

“ Approvazione  aggiornamento Piano Generale del Traffico – PGTU 2006 della città di Firenze”. 
 

 

 



IL CONSIGLIO 

 

 

Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze ed approvato dal C.C. n. 1206 del 

13.11.2000 ; 

 

Visto l’art. 27 del  vigente Regolamento  dei Consigli di Quartiere ; 

 

Vista  la  richiesta  di parere  pervenuta  dall’ Ufficio del Consiglio  relativa  alla 

proposta  di  deliberazione n. 1109 / 05 avente per oggetto :    “ Approvazione  

aggiornamento Piano Generale del Traffico – PGTU 2006 della città di Firenze”. 

 

 

Preso atto che la Commissione Politiche  del Territorio  del Q. 3 

nella sua  riunione  del  26.01.06 ha  provveduto  a  raccogliere nell’allegato 

documento  le  Osservazioni  alla Proposta di Deliberazione n. 1109 / 05  relativa al 

PTGU 2006  della città di Firenze ; 

 

Preso atto  dell’ ampia discussione  fre tutte le forze  politiche presenti  nella seduta  

del  C.d.Q. 3  del  6.02.06 ; 

 

 

DELIBERA 

 

Di esprime parere  favorevole  facendo  proprie le  osservazioni riportate nel 

documento, allegato  quale parte integrante  e  presentato dalla Commissione 

Politiche  del Territorio, in merito  alla proposta  di deliberazione n. 1109 / 05  avente 

per oggetto :  “ Approvazione  aggiornamento Piano Generale del Traffico – PGTU 

2006 della città di Firenze”. 

 

 

VOTAZIONE  :     PRESENTI :   15                          VOTANTI  :  15 

 

       FAVOREVOLI : 12               CONTRARI  : MORANDI, MANGANI  e  CALI’. 

          

IL  CONSIGLIO APPROVA  A MAGGIORANZA DI  VOTI.  

 
Il Segretario                                                            Il  Presidente  

p.Il  Dirigente                                                       Andrea Ceccarelli  

P.O. E. Bandinelli                                             

 

 

 

 

 

 

 



“Approvazione  aggiornamento Piano Generale  del Traffico- PGTU 
2006 della Città di Firenze" 
 

Osservazioni della Commissione  Politiche  del  Territorio del Quartiere 3. 

 
Inserire tra le Nuove  realizzazioni infrastrutturali  eseguite (punto 1.2.1) anche il  

“Parcheggio  del Viale  Europa” di  circa 195 posti-auto. 

 

Prevedere:  

� il prolungamento della busvia V. le  Europa / V.le  Giannotti fino al 

parcheggio scambiatore del V.le Europa, con il  riassetto  viario 

all’intersezione  tra V.le  Europa - Via Olanda / Via Danimarca e Via di Badia  

a Ripoli ; 

 
� il prolungamento della linea 8 ATAF da P.za  Francia  fino al parcheggio  scambiatore  e 

conseguentemente  riesaminare il percorso  delle altre  linee ATAF della zona con 

passaggio da Via di  Ripoli,  P.za  Rodolico e fino al centro di Bagno  a  Ripoli; 

 

� prevedere le pensiline di protezione  nelle  nuove  pedane di sosta al  centro 

strada  progettate lungo le bus-vie ; 

 

� l' istituzione di nuove ZCS con  l’ampliamento  nell' ambito del Quartiere da 

Via  Erbosa  fino al confine  comunale di  Bagno a Ripoli- compesa la Nave a 

Rovezzano; 

 

� la  formazione di un parcheggio nel V.le  Tanini  al  Galluzzo ; 

 

�  prolungamento di linea ATAF (11 fino al Galluzzo e 36  fino a Cascine  del  

Riccio e all' area artigianale  nel Comune di Impruneta) ; 

 

� tenere conto degli sviluppi della mobilità  e dei servizi pubblici  verso le 

direttrici di ingresso in  città da Pontassieve ( Valdarno - Val di Sieve) e dalle 

zone del  Chianti (Grassina e Galluzzo) da sviluppare  in accordo con la 

Provincia  di Firenze ed i Comuni di Bagno  a Ripoli ed  Impruneta; 

 

� sviluppo della  mobilità elementare con l' incremento delle piste ciclabili 

secondo il Piano di Settore, in alcuni casi  con la riqualificazione dello spazio 

urbano (Via Erbosa) ed  in altri  privilegiando  i collegamenti;  in particolare 

per  “ricucire fra loro”  tracciati  già esistenti (Via  Unione Sovietica) 

 

� Sinergia nello sviluppo della  mobilità con il piano Strutturale. 

 

   

 

  

 
 

 

 

 


